Menghitung JDE (Julian Day Ephimeris) dan Interval waktu (T )

Langkah menghitung JDE kita harus menghitung Delta T27 (∆T), adapun

perhitungan ∆T menggunakan rumus. Misal t nilai tanggal yang

dinyatakan dalam tahun. Dengan menggunakan nilai JD, dapat

menghitung nilai t dengan rumus28 :

t = 2000 +(JD - 2451545) / 36525) × 100

Perhitungan ∆T

Rentang Tahun Nilai T Rumus Perhitungan

sebelum -500 (t / 100 - 18.2) -20 + 32 × T2

antara -500 dan

500
(t / 100)

10583.6 - 1014.41 × T + 33.78311 × T2- 5.952053 × T3

- 0.1798452 × T4 + 0.022174192 × T5 + 0.0090316521

× T6

500 sd 1600 (t / 100 - 10)